
ZARZĄDZENIE NR 29 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
1)

 

z dnia 5 czerwca 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 

oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 6 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. 

Spraw Wew. i Ad. poz. 7, 22, 57 i 68 oraz z 2017 r. poz. 3) w załączniku „Regulamin Organizacyjny 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Do zakresu działania Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji należy, w szczególności: 

1) prowadzenie spraw w zakresie właściwości Ministra dotyczących obywatelstwa polskiego, w tym: 

a) prowadzenie postępowań w sprawach o nadanie i wyrażenie zgody na zrzeczenie się 

obywatelstwa polskiego, 

b) prowadzenie postępowań w sprawach o przywrócenie obywatelstwa polskiego, 

c) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad wojewodami w sprawach o nabycie oraz 

potwierdzenie posiadania lub utraty obywatelstwa polskiego, 

d) prowadzenie centralnego rejestru danych o nabyciu i utracie obywatelstwa polskiego oraz 

innych rejestrów w sprawach określonych w ustawie z dnia 2 kwietnia 2009 r. o obywatelstwie 

polskim; 

2) prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań Ministra określonych w ustawie z dnia 9 listopada 

2000 r. o repatriacji, w tym: 

a) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad sprawami z zakresu uznania za osobę polskiego 

pochodzenia oraz uznania za repatrianta, 

b) prowadzenie postępowań administracyjnych z zakresu repatriacji, 

c) rozpatrywanie odwołań od decyzji wydanych na podstawie ustawy z dnia 9 listopada 2000 r.  

o repatriacji, 

d) prowadzenie centralnego rejestru danych o repatriacji oraz innych rejestrów w sprawach 

określonych w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji; 

Warszawa, dnia 6 czerwca 2017 r.

Poz. 44



3) prowadzenie spraw związanych z działalnością Pełnomocnika Rządu do Spraw Repatriacji 

wynikających z ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, w tym z obsługą kancelaryjno-

biurową Rady do Spraw Repatriacji; 

4) prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań Ministra określonych w ustawie z dnia 7 września 

2007 r. o Karcie Polaka.”; 

2) w § 28 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) prowadzenie postępowań administracyjnych, o których mowa w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 18 lutego 

1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej  

i Służby Więziennej oraz ich rodzin.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1,  

w zakresie zmienianego § 16 pkt 2 lit. d oraz pkt 3, które wchodzą w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia, z mocą od dnia 1 maja 2017 r. 

  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Błaszczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1) 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje następującymi działami administracji rządowej: administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne i wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088). 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 44




